vigor et aegrotantis vires. Postea si transiri summum incrementum sine omni cibo potest, in cibi abstinentia hominem servabis; si exiguum adminiculum requirat, abunde erit sola mulla, quod si majus desiderat quam sit ex mulla, ptisanæ cremor satis erit. At si fas non est summum morbi incrementum aut tenui victu aut inedia transmitti, id agendum ut homo statim in primæ accessionis declinatione cibetur. Aliquos vero, ut dictum est, et quum invasura adhuc est et quum incipit *cibabis*. Sint porro hi sicco temperamento ac calido aut a primo ortu aut certe illo tempore oportet, tum viribus necessario imbecillis, neque enim fieri potest ut abunde siccum calidumque corpus quum febricitet viribus sit valentibus. Si tamen cum ejusmodi febre ac corpore principis partis phlegmone sit conjuncta, omnino aeger morietur, nam id quoque praedixisse me semper, nunquam vero falsum ipse testis es. Magisque id certum est, si pulmonis vel membranae costas succingentis vel ventriculi vel jecinoris *phlegmone sit*; etenim quæ has

Ed. Chart. X. [232.]

Ed. Bas. IV. (143. 144.)

γαστρος ἢ ἥπατος· αἰεὶ γὰρ ἐν τούτοις τοῖς μέρεσι φλεγμοναὶ μὴ ὅτι τοῖς οὕτως ἀσθενέσι (144) τὴν δύναμιν, ἀλλὰ καὶ τοῖς ἰσχυροτέροις αὐτῶν ὀλέθρια. καὶ μία σωτηρία πλευριτικοῖς τε καὶ περιπνευμονικοῖς, προσκείσθω δὲ καὶ συναγχικοῖς, ἢ ῥώμη τῆς δυνάμεως· ἔτι τε τούτων οὐδὲν ἤττον οἷς ἥπαρ ἢ γαστήρ ἐφλέγηνην. ὅσον μὲν γὰρ ἐπὶ ταῖς φλεγμοναῖς αὐτῶν ἥκιστα προσήκει τρέφειν, ὅσον δ' ἐπὶ τῇ τῆς δυνάμεως ἀρρώστια πολλὰκις. ὥστ' ἀναγκαῖον ἢ καταλῦσαι τὴν δύναμιν ἢ τὰς φλεγμονὰς αὐξῆσαι. ταυτὶ μὲν οὖν ἐπὶ πλεον ἴσως ἢ τοῖς ἐνεστῶσιν ἀρμόττει λέλεκταί μοι διεγνωκότι γε καὶ τοῦτο τὸ γράμμα περὶ τῶν ἀνευ φλεγμονῆς διαλεχθῆναι πυρετῶν. ἀλλὰ διὰ τὴν τοῦ λόγου κοινωνίαν ἐξέβην ἐφ' ὅσον ἦν ἀναγκαῖον.

Κεφ. στ'. Αὐθις οὖν ἐπανέλθωμεν ἐπὶ τούσδε τοῖς προειρημένοις πυρετοῖς συγγενεῖς, οὓς ὀνομάζειν εἰώθαμεν ἐκτικούς. ὁ γὰρ τοι νεανίσκος, ὃν προέγραψα, τὸν ἐκτικὸν ἂν ἐπύρεξε πυρετὸν, ὑπερβάλλειν ἀναγκασθεὶς τὴν θαυμαστήν διάτριτον, εἶπερ γε μὴ φθάσας ἀπέθανεν ὑπὸ τῶν

partes phlegmonae occuparunt, non modo iis qui tam imbecillis sunt viribus, sed etiam iis qui valentiores ipsis sunt mortiferae esse solent. Unaque salus tum pleuriticis tum peripneumonicis, adde etiam synanchicis, est ipsum virium robur, non secus vero et quibus vel jecur vel ventriculum phlegmone obsidet. Nam quod ad phlegmonem quae in iis est partibus spectat, minime plane est cibandum, quod ad virium infirmitatem, saepe. Ita necessario aut vires resolventur aut phlegmone augebitur. Atque haec mihi latius fortassis quam pro re proposita sunt dicta, quum praesertim hoc libro statuerim de febribus quae absque phlegmone infestant differere. Caeterum tractationis convenientia fecit ut quatenus necessarium esset digrederemur.